
Zpravodaj  
z Kamenice
Kamenice • Ládeves • Ládví • Štiřín • Nová Hospoda  
Skuheř • Struhařov • Těptín • Všedobrovice • Olešovice

červen 2024  
kamenice.cz



Zpravodaj z Kamenice, červen 2024
Periodický tisk územního samosprávného celku - obec Kamenice
Vychází měsíčně.
Distribuce: OÚ Kamenice 
Šéfredaktor: Jakub Ryška
Korektury: Nikola Dlabajová
Grafika: Matouš Marťák, Jakub Ryška
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105
E-mail: redakce@kamenice.cz 
Tisk: NAVA Tisk s.r.o.
Počet: 2000 ks
Registr: MK ČR E 13287 
Příští uzávěrka: 15. června.
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo 
rukopisy přizpůsobit tisku. Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel. Na příspěvky dodané po uzávěrce 
nebude brán zřetel. 
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Krátce ze zastupitelstva a rad

Oznámení o očkování psů

Hotové a probíhající projekty 

Tahle medaile patří Vám všem

Kdo chce u nás vydělávat, měl by i přispívat

Přidáváme další novinky do programu KC

Knihovna. Gymnastika. Florbal

Fotbalisté zvou na kemp

Zprávy z mateřské školy

Okresní mistrovství škol ve volejbale

ZŠ Těptín se zúčastnila fotbalové soutěže

Klub seniorů při KC Kamenice

Přišlo do redakce

3

4

5

6

7

8

11

12

14

15

17

18

20

Obsah

CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 5 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 3 000 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 600 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 800 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním uvedením měsíce vydání. 
Platba předem.
Neziskové organizace – sleva 20%

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Fotka měsíce 
Ve Dvorské nivě jsme oslavili Čarodky. Od nejmenších po 
nejstarší jsme se bavili dlouho do noci při hudbě, pohoštění 
a společenských hrách. Více na straně 8 a 9.

Titulní fotka 
Sousedé z nejrůznějších osad Kamenice se potkali při jarním 
úklidu našich lesů a rybníků.



3

Slovo 
starosty

Vážení sousedé, 
blížíme se k polovině roku, byť stavební 

sezona se rozběhla teprve nedávno, proto 
na straně 5 podáváme zprávu o tom, kam 
jsme pokročili v plnění našeho investičního 
plánu. 

Pokud sledujete budoucí osud zámku 
Štiřín, tak věřte, že to radnice nevzdala. 
Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových vyhlásil termín veřejné aukce na 
význačný den 11. září 2024 s vyvolávací 
cenou 3,3 miliardy korun. Sleduji průběžně 
kroky, které jsou v této věci činěny, jako je 
například zvláštní převod lesního pozemku 
na louku s odkazem na chybu před pade-
sáti lety. Snažím se se zastupiteli najít pro 
obec další prostor pro jednání se státem, 
když všechna dosavadní jednání selhala. 
Prodejem se zabývá i kontrolní výbor po-
slanecké sněmovny, který žádá vysvětlení 
pro každý nestandardní krok. Až budete 
číst tyto řádky, bude nejspíš probíhat další 

jednání kontrolního výboru, kde se budu 
snažit znovu obhájit legitimní zájmy obce. 

Nedá mi to, abych se nepodělil i o dob-
rou zprávu, byť se tato dostala do redakce až 
po uzávěrce. Obec prošla úspěšně krajským 
auditem hospodaření s výrokem: „Nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.“ Za dobrou 
práci děkuji všem kolegyním a kolegům 
našeho úřadu, kteří na tom mají lví podíl. 
Následně na to, koncem května, zastupitelé 
jednomyslně schválili závěrečný účet obce 
a účetní závěrku za rok 2023.

A ještě jedna dobrá zpráva. Kamenice 
vstoupila do Síně slávy. Není to sice síň 
filmová, ale pro život náš všech o to důle-
žitější. Jsme totiž dlouhodobě hodnocení 
jako obec, která skvěle třídí odpady. A tato 
odpadová Síň slávy znamená, že si se sklem, 
papírem, kovy a plastem umíme poradit. 
Dočtete se na straně 6 spolu se statistikou, 
jak se u nás hezky mění podíl „špinavého“ 
a separovaného odpadu. Užijte si červen.

Pavel Čermák

Krátce ze zastupitelstva a rad obce Kamenice
22. 4. 2024

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo
- zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury 
obce, z důvodu zvyšování nároků na veřejnou infrastrukturu včetně 
občanského vybavení a na veřejné služby vyplývajících z nárůstu 
hrubých podlažních ploch, záměrů na území obce a také s ohledem 
na naplňování klimatických cílů obce;
- uzavření Darovací smlouvy mezí obcí Kamenice a společnosti 
STAKONT 2018 s.r.o., IČO: 05445884, předmětem darovací 
smlouvy je darování pozemku parc. č. 328/225 - orná půda o vý-
měře 1118 m2 a pozemku parc. č. 328/290 - orná půda o výměře 
109 m2, odděleného od pozemku parc. č. 328/248, vše v k. ú. Štiřín 
z vlastnictví společnosti STAKONT 2018 s.r.o. do vlastnictví obce 
Kamenice;
- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě s vlastníkem dopravní a tech-
nické infrastruktury ze dne 28. 4. 2020 mezí obcí Kamenice a spo-
lečností STAKONT 2018 s.r.o., IČO: 05445884. Předmětem Do-
datku č. 1 je úprava práv a povinností smluvních stran týkající se 
realizace rodinných domů dle projektové dokumentace ŠTIŘÍN 
- NA POKRAJI, a sice že obec nebude požadovat položení finálního 
asfaltového povrchu v úseku ul. Na Pěšině, a to za podmínky, že 
investor bezplatně daruje obci pozemek parc. č. 328/225 a pozemek 
parc. č. 328/290, oddělený od pozemku parc. č. 328/248; 
- odkup pozemků parc. č. 578/1, 578/2 a 578/3 v k.ú. Ládví z vlast-
nictví společnosti Líšno a.s., IČO: 47534664 do vlastnictví obce 
Kamenice. Pozemky parc. č. 578/1 - ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 4938 m2, parc. č. 578/2 - ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 2625 m2 a parc. č. 578/3 - vodní plocha, tok přirozený 

o výměře 1321 m2 jsou zapsané na LV č. 3422 v k.ú. Ládví pro 
obec Kamenice, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ. Kupní cena za všechny 
pozemky daná znaleckým posudkem o ceně v místě a čase obvyklé 
je ve výši 191.900 Kč;
- uzavření Směnné smlouvy mezi obcí Kamenice a pí. D. K. a p. J. K. 
Předmětem směnné smlouvy je směna částí pozemku parc. č. 731 
označených jako „díl a“ – ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
měře 21 m² a „díl d“ – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
2 m², zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, v k. ú. Ládví, pro obec 
Kamenice ve vlastnictví obce Kamenice, za část pozemku parc. 
č. 212/3 označenou jako „díl b“ – zahrada o výměře 57 m² a část 
pozemku parc. č. 212/4 označenou jako „díl c“ – orná půda o vý-
měře 19 m², oba zapsané na listu vlastnictví č. 1712, v k. ú. Ládví, 
pro obec Kamenice ve vlastnictví Druhé směňující; 
- uzavření Kupní smlouvy mezi obcí Kamenice a panem P. H. 
za účelem sjednocení vlastnického a faktického stavu. Předmě-
tem kupní smlouvy je prodej části obecního pozemku označené 
v geometrickém plánu č. 2076-30880/2023 jako „díl a“ o výměře 
43 m2, který se odděluje od pozemku parc. č. 676/1 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o celkové výměře 12458 m2, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001, v k.ú. Těptín, pro obec Kamenice, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Praha-východ;
- uzavření Kupní smlouvy mezi obcí Kamenice a panem P. S. za 
účelem sjednocení vlastnického a faktického stavu. Předmětem 
kupní smlouvy je prodej části obecního pozemku označené v geo-
metrickém plánu č. 2076-30880/2023 jako parc. č. 676/69 o výměře 
28 m2, který se odděluje od pozemku parc. č. 676/1 - ostatní plocha, 



4

ostatní komunikace o celkové výměře 12458 m2, zapsaného na listu 
vlastnictví č. 10001, v k.ú. Těptín, pro obec Kamenice, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Praha-východ;
- Smlouvu o spolupráci, jejímž účelem je vzájemná spolupráce 
a koordinace postupu Smluvních stran při realizaci akce – Rekon-
strukce chodníku a VO v obci Babice.

9. 5. 2024

Rada obce Kamenice schválila
- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0265/2023 uzavřené 
se společností M – Silnice, a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Par-
dubice, kterým se mění Cena díla;
- uzavření darovací smlouvy mezi investory a obcí Kamenice na 
bezúplatný převod vybudovaného vodovodního řadu „D7“ délky 76 
m v pozemcích parc. č. 72/4 a 614/7 v k. ú. Štiřín do majetku obce;
- předloženou Smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení 
k dodávce elektrické energie u pumpy na Nové Hospodě, mezi obcí 
Kamenice a ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila
- rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem pro místní 
rozvoj a její přijetí ve výši přiznané dotace 220 000 Kč.

Rada obce Kamenice schválila
- poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, Roz-
jezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2024 pro následující subjekty v této výši:
Akce:
Gymnastika Kamenice   14 000 Kč
Eva Kubinová (Henry Thomas Tammann) 10 000 Kč
Klub žen Kamenice   40 000 Kč
Gymnastika Kamenice   15 000 Kč
Mažoretky Hraběnky Kamenice, z.s. 20 000 Kč
- zveřejnění záměru obce směnit část pozemku parc. č. 725/27 
označenou jako parc. č. 725/37 o výměře 39 m2, zapsaného na 
listu vlastnictví č. 10001 v k.ú. Těptín pro obec Kamenice, ve vlast-
nictví obce Kamenice, za část pozemku parc. č. 725/1 označenou 
jako parc. č. 725/38 o výměře 2 m2, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 2209 v k.ú. Těptín pro obec Kamenice s doplatkem ve prospěch 
obce Kamenice.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí, schválila 
a pověřila
- rozhodnutí Zastupitelstva Středočeského kraje ve věci žádosti 
o poskytnuti dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Pro-
gramu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 
- Středočeský Fond kultury a obnovy památek;
- s přijetím dotace z rozpočtu Program 2024 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje - Středočeský Fond kultury 
a obnovy památek;
- uzavření smlouvy o poskytnutí dotace;
- Ing. Petra Valáška zajištěním podepsání smlouvy o poskytnutí 
dotace se Středočeským krajem.

Rada obce Kamenice schválila
- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rozšíření parkoviště 
Billa – I. Etapa“.

Oznámení: 18. června se 
uskuteční očkování psů

Každý chovatel je povinen, podle § 4 odst. 1 písm. f) zákona 
166/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistit, aby byli psi 
ve stáří od 3 do 6 měsíců platně očkováni proti vzteklině. 

V současné době je interval mezi očkováním stanoven dobou 
účinnosti předchozí vakcíny. 

Chovatel je povinen uchovávat doklad o očkování po dobu 
platnosti použité očkovací látky. 

K hromadnému očkování je nutno psa předvést osobou, která 
je schopna zvíře zvládnout. Pes musí být opatřen náhubkem 
a vodítkem.

Všedobrovice
Štiřín
Struhařov
Olešovice
Nová Hospoda
Kamenice
Skuheř
Těptín
Valnovka
Ládví
Ládeves

u odbočky do ul. Vrbová
u aut. zastávky 
u rybníka
u Stav. závodů 
u dětského hřiště
před obecním úřadem
u rybníka ul. Hluboká
u restaurace
u aut. zastávky
u býv. obchodu ul. Lovecká

14.00–14.05
14.10–14.15
14.20–14.35
14.40–14.45
14.50–14.55
15.05–15.15
15.20–15.25
15.30–15.40
15.50–15.55
16.00–16.05
16.10–16.20

Očkování provádí MVDr. Petra Menclová, telefon 607 631 554. 
Poplatek za očkování za jednoho psa je 250 Kč. Očkovací 
průkaz s sebou.

Oznámení poplatkové 
povinnosti:  
místní poplatek ze psů

Místní poplatek ze psů upravuje Obecně závazná vyhláška 
obce Kamenice č. 2/2019, o místním poplatku ze psů. Po-
platek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická 
osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na území České republiky. 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

Ohlašovací povinnost

• Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své po-
platkové povinnosti do 15-ti dnů ode dne, kdy se pes stal 
starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců. 
Ve lhůtě 15-ti dnů je povinen ohlásit také zánik své 
poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, 
darování nebo prodej, odstěhování majitele psa).

• Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů 
najdete na našich webových stránkách obce Kamenice 
www.obeckamenice.cz

• Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného 
kalendářního roku.

• Variabilní symbol je k dispozici na podatelně OÚ Ka-
menice nebo na našich webových stránkách. Číslo účtu je  
0420575329/0800.



5

Poplatek za psa činí:
• za jednoho psa v rodinném domě
• za druhého a každého dalšího psa v rodinném domě
• za jednoho psa v bytovém domě
• za druhého a každého dalšího psa v bytovém domě
• za jednoho psa, jehož majitel je osoba starší 65 let 
• za druhého a každého dalšího psa, jehož majitel je osoba starší 65 let       

250 Kč
400 Kč
450 Kč
600 Kč
150 Kč 
200 Kč       

Hotové a probíhající projekty

V ulici Tisová na Těptíně přibylo separační hnízdo. 
Radnice plánuje v tomto standardu vystavět po obci 
do konce roku další tři. Ulice dostala také nové 
osvětlení a parkovou úpravu. Vedle areálu, kde nyní 
sídlí lesní školka a kde v budoucnu přibude zázemí 
pro osadu a dobrovolné hasiče, bylo vybudováno 
parkoviště.

Kontejnery a parkoviště

V termínu se povedlo dokončit ulici Spojovací. Je zde 
nový asfalt, chodníky, chráničky na optické kabely 
a veřejné osvětlení. Vozovka se rozšířila na 3,5 metru.

Od základní školy v Těptíně budou moci pěší přejít 
po chodníku až do centra obce. Nyní se pracuje na 
úseku od školy po konec Těptína, jehož dokončení 
je naplánováno na červen. Poté bude následovat dru-
há etapa, během níž se chodník prodlouží po Kozlí 
kámen a budou vybudovány mostky pro autobusové 
zastávky v obou směrech. Radnice prosí občany 
o trpělivost s dočasným zúžením silnice.

Ještě než vypukne velká rekonstrukce krajské sil-
nice Pražská, připravuje radnice terén pro budoucí 
chodník, který podél ní vznikne. Na hranici dvou 
pozemků byly navýšeny ploty. Letos podobným 
způsobem zaopatří další místa, které podobné úpravy 
vyžadují, aby byla Kamenice s předstihem připravena 
na rekonstrukci.

Spojovací

Chodník v Těptíně

Příprava na Pražské



6

Tahle medaile patří Vám všem

Naše obec se dlouhodobě umisťuje na 
nejvyšších příčkách soutěže My třídíme 
nejlépe, kterou každoročně vyhlašuje Stře-
dočeský kraj a obalová společnost EKO-
-KOM, a.s. Díky stabilním výsledkům jsme 
si vysloužili nejen medaili za letošní druhé 
místo a s ní spojenou odměnu 40 tisíc ko-
run, ale ještě k tomu diplom Síně slávy. 
Cenu za nás převzal 17. května místostarosta 
Petr Valášek v pražském Karlíně. 

Hlavní kritérium soutěže je množství 
vytříděného plastu, papíru, skla a kovů v ki-
logramech připadající na jednoho obyvate-
le. Obce mohou získat i bonusové body za 
nápojové kartony a další způsoby třídění, 
nejvíc ale tak, pokud se jim podaří stlačit 
roční produkci směsného komunálního 
odpadu pod 200 kilogramů na obyvatele.

Aby Kamenice držela krok se stále 
vzrůstajícími nároky na likvidaci a třídě-
ní odpadů, rozšiřuje síť separačních hnízd. 
Vůle občanů třídit je veliká, a tak vznika-
jí zákoutí s barevnými kontejnery nejen 
v centru a okolí, ale i na krajích osad, jako 
například teď nedávno v ulici Tisová na 
Těptíně. Velký skok přinese sběrný dvůr 
na Ládví, o němž jsme již přinesli reportáž 
a díky kterému snad vymizí velkoobjemový 
odpad, který se objevuje okolo kontejnerů. 
Vysloužilý nábytek, nádobí, dětské potře-
by, elektronika, to vše bude možné odvézt 
kdykoli na sběrný dvůr, nikoli čekat na hro-
madný svoz, který se koná dvakrát do roka. 

Všechno, co se nám nepodaří vytřídit, 
se započítává do komunálního odpadu, 

který musí obec platit, a dokonce i platit 
pokuty. Předloni nás stála likvidace všech 
odpadů 7,8 milionu korun. K částce, kterou 
obec získala za tříděný odpad a z poplatků 
od občanů ještě musela doplnit z rozpoč-
tu 1,09 milionu. Loni se situace zlepšila. 
I když výdaje za likvidaci odpadu stouply 
na 9,1 milionu, po započtení všech příjmů 
včetně lepšícího se třídění musela obec do-
platit „pouze“ 0,75 milionu korun.

Kromě třídění papíru, skla, kovů a plastů 
se promítlo do krocení nákladů i stále lepší 
nakládání s bioodpadem. „Nenacházíme už 
tolik trávy, listí a větví ze zahrad v popelni-
cích na komunál, lidé si zvykají navštěvovat 

Kamenice vstoupila do Síně slávy 
nejlépe třídících obcí ve Středočeském 
kraji. Po předloňském prvním místě 
v kategorii obcí nad 3000 obyvatel 
jsme se letos umístili na druhé příčce. 
Věříme, že i v příštích letech budeme 
v třídění tak úspěšní a zůstaneme na 
předních příčkách žebříčku, pokud se 
o to přičiníme my všichni.

kompostárnu na Želivci a samozřejmě ti, 
kteří zde mají trvalý pobyt, mohou využívat 
svoz hnědých popelnic zdarma,“ říká Ka-
teřina Pikousová z odboru správy majetku.

Nejlépe dokladuje zvyšující se kulturu 
odpadového hospodářství v Kamenici to, 
jak stoupá poměr tříděného odpadu vůči 
tomu, který nezbývá než spálit. V roce 2021 
to bylo 36 ku 64 procentům, nyní je to už 
45 na 55. „Mám velkou radost z tohoto 
vývoje. Čím více se nám bude dařit ten-
to poměr překlápět ve prospěch tříděného 
odpadu, tím snáze ji budeme odolávat tlaku 
na zvyšování poplatků za likvidaci odpadů,“ 
uzavírá starosta Pavel Čermák.            Red



7

Kdo chce v Kamenici vydělávat, 
měl by i přispívat

Velcí investoři by měli přijmout zod-
povědnost za to, že jimi postavené bydlení 
znamená už navždy vyšší zátěž pro Kame-
nici. Radnice proto stanovila, že subjekty, 
které u nás budují více než dvě bytové jed-
notky, by se měly podílet na chodu obce 
příspěvkem do zvláštního fondu. „Toto 
pravidlo už v praxi funguje v mnoha čes-
kých městech, jako jsou Říčany, Tábor, 
Mnichovo Hradiště, Český Brod, ale i v jed-
notlivých městských částech Prahy,“ líčí 
starosta Pavel Čermák.

Tempo, s jakým v Kamenici začaly 
poslední roky vyrůstat nové domy nebo 
rovnou celé obytné zóny, může být pro 
dlouholeté obyvatele překvapující, a právě 
někteří starousedlíci nesou tento trend ne-
libě. Blízkost Prahy k nám vábí lidi ze všech 
koutů nejen České republiky. Stavebnímu 
boomu dopomohly paradoxně vysoké ceny 
pozemků. Pro majitele, kteří si je dlouhé 
roky šetřili, začal být zisk z prodeje příliš 
lákavý. 

Tuto skutečnost zahrnuje do svých stra-
tegických úvah i Středočeský kraj, který 
počítá s tím, že se do okolí Prahy ročně 
přistěhuje okolo 10 tisíc obyvatel a váže na 
tento fakt i rozvoj své infrastruktury. Ob-
dobně se chce zachovat i Kamenice a při-
pravovat tak jako doposud lokální kapacitní 
infrastrukturu, aby nedošlo k jejímu vyčer-
pání. Na rozdíl od minulých let přichází ale 
doba bez evropských dotací, a tak je potřeba 
hledat další finanční zdroje u těch, kteří je 
do Kamenice mohou přinést.

Podle starosty Čermáka to bylo právě 
dlouhé období, po které ležely pozemky la-
dem, kvůli němuž teď někteří lidé cítí šok z 
překotné výstavby: „Některé části obce byly 
i desítky let v územním plánu určeny pro 

bytovou výstavbu. Během té doby častokrát 
zarostly náletovými křovinami a dřevinami 
nebo je majitelé využívali jako pastviny. Je 
úplně logické, že si na ně sousedé zvykli 
jakožto na klidové zóny. Ovšem ony těmito 
klidovými zónami podle územního plánu 
z devadesátých let ve skutečnosti nikdy ne-
byly,“ vysvětluje starosta.

Tlaku Prahy nelze stoprocentně odolávat 
a dle slov Pavla Čermáka by to ani nemělo 
smysl: „Můžeme se pokoušet být ostrovem 
uprostřed ostatních obcí, ale co tím získá-
me? Stejně budou naši, především dopravní, 
infrastrukturu využívat ti, kteří se nastěho-
vali jen o kousek dál, a my na druhou stranu 
nezískáme vůbec nic z daňových příjmů, 
které se vypočítávají podle trvale bydlících.“ 
Radnice se tedy snaží, aby bytová výstavba 
v zónách, které už teď jsou pro ni určeny, 
Kamenici něco přinášela, a to přímo od 
investorů. Radnice si nepřeje žádný živelný 
rozvoj, a proto se zaměřila na přísnější pod-

Vlastnit nemovitost v Kamenici, to už 
něco znamená. Vedle rodin budujících 
si u nás nové bydlení přitahujeme 
i developery z širokého okolí, kteří 
se snaží stavět ve velkém. Přitom 
s každým novým domem a každým 
bytem roste vytížení silnic, služeb 
a zejména školek a škol. Radnice 
proto schválila dokument s názvem 
Zásady obce Kamenice pro spolupráci 
s investory na rozvoji veřejné 
infrastruktury.

mínky, které stanovuje pro novou výstavbu. 
Absolutní podmínkou je, aby nová zástavba 
nezpůsobila obci vnitřní dluh.

Nově schválené Zásady pro jednání 
s investory definuje pojem velkého inves-
tora, od něhož se očekává vyšší finanční 
příspěvek do obecní kasy. Pravidla radnice 
vyladila ve spolupráci s právní kanceláří 
Frank Bold Advokáti, která takto pomohla 
už celé řadě obcí. 

Ačkoli příspěvek od investorů není pří-
mo vymahatelný, má obec velmi silnou 
vyjednávací pozici, kterou může využít, jak 
vysvětluje starosta: „Výstavbu není možné 
zahájit, dokud investor v rozvojové zóně 
neuzavře takzvanou plánovací smlouvu. Její 
podpis můžeme legálně podmínit právě pří-
spěvkem do obecního fondu.“ Takto získa-
né příspěvky půjdou na opravu a rozšiřování 
vodovodů a kanalizací, silnice, chodníky, 
v budoucnu pomohou i se stavbou školy 
a školky či domova pro seniory.       Red



8

ANNA K. – další hvězda 
zazáří v Kamenici 
28. 11. 2024 

Přidáváme další novinky do programu 
KC Kamenice 2024/2025
Na kultuře je krásné, že si v ní každý 
najde to své. Někdo má rád divadlo, 
jiný si raději vychutná koncert vážné 
hudby, milovník tvrdého rocku touží po 
pořádném odvazu. A protože jsme tu 
pro všechny, snažíme se Vašim přáním 
a námětům naslouchat a dramaturgii 
tvořit tak, abychom potěšili co nejvíce 
z Vás. Proto se v programové řadě 
2024/2025 můžete těšit na skvělá 
divadelní představení, popové koncerty, 
folk, ale i nášup tvrdé muziky. 

V květnu jsme do nabídky připravili 
hned tři novinky: koncert legendární zpě-
vačky ANNY K., rockový odvaz nejlepší 
AC/DC tribute kapely AC/CZ a hru Ca-
veman. 

Třeba jsme se právě teď trefili do Vašeho 
vkusu. A pokud ne, nevadí. Máme v záloze 
další programové bonbonky, které se dříve 
či později objeví v prodeji.

A protože bez Vás by to nešlo, je na 
místě velké poděkování za Vaši náklonost. 
Květnové představení Shirley Valentine je 
další akcí, kterou se nám za poslední půlrok 
podařilo vyprodat. Jste skvělí!

Zpěvačka, která dokáže oslovit nejširší 
publikum, představí své největší hity v akus-
tických aranžích. Několikanásobná držitel-
ka Ceny Anděl se pravidelně objevuje v no-
minaci čtenářské ankety Žebřík časopisu 
Report, kde byla čtenáři zvolena Zpěvačkou 
roku 2011, 2012 a 2013. Naposledy získala 
Anděla letos za nejlepší skladbu Údolí včel. 
Přijďte si naživo užít jedinečnou atmosféru 
a připomenout si řadu skvělých písní.

AC/CZ – lednový  
rockový nářez 
23. 1. 2025 

Do Kamenice míří velká divadelní 
a koncertní show s originálními kostýmy, 
nástroji, kulisami, a hlavně precizní in-
terpretací hitů od AC/DC. Nejúspěšnější 
AC/DC tribute kapela v České republice, 
ale kritiky uznávaná i jako jedna z nejlep-
ších v zahraničí, přiveze svěží nádech rocku 
a hard rocku. Kamenice se tak stává jed-
ním z míst koncertní mapy po boku měst 
v České republice, na Slovensku, v Polsku, 
Rakousku a Německu.

Caveman – obhajoba 
jeskynního muže  
3. 4. 2025 

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Tak si 
nenechte ujít slavnou one man show o tom, 
co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdí-
lech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně 
utajených kvalitách obou pohlaví. 

Vstupenky na všechna divadelní před-
stavení a koncerty zakoupíte v síti GoOut 
(www.goout.cz) nebo osobně u nás v Kul-
turním centru Kamenice. Můžete nám ale 
také zavolat na tel. 731 045 466 nebo napsat 
na email: kckamenice@kamenice.cz. Sle-
dujte náš web, Facebook, čtěte Zpravodaj 
a včas se dozvíte další novinky. 

Jakub Hritz

Avízo zářijového termínu 
Kavárničky bezpečí

Květnová kavárnička je minulostí, ale 
my už pilně chystáme tu zářijovou. Pokud 
s námi budete chtít strávit příjemný čas, 
zapište si již teď do kalendáře datum 10. září 
a nic si na daný den neplánujte.

Servírovat budeme tradičně od 13:30 
zdarma domácí moučníky a dobrou kávičku 
od Včera upraženo – Pražírna Kamenice 
a těšit se tentokrát můžete na interaktivní 
kurz první pomoci, kterým nás provede Jan 
Bradna ze společnosti Life Support s.r.o. 
Nikdy totiž nevíme, kdy dané zkušenosti 
využijeme a jak se říká: „Je lepší být připra-
ven, než zaskočen.“    

Nezapomeňte, že novinky z kavárničky 
Vám pravidelně přinášíme v newsletteru, ve 
Zpravodaji, na webu nebo Facebooku. Jsme 
Vám k dispozici také na tel. 731 045 466 
nebo se na Vás těšíme osobně.

Kateřina Kottasová, Jakub Hritz                     

Čarodky s Laurou, tygry 
a Honzou Nedvědem 
mladším

Poslední dubnový den jsme prožili jeden 
z nejhezčích jarních večerů. Bavili jsme se 
při velké razítkovací hře, zazpívali si super 
dětské písničky s kapelou Laura a její ty-
gři a dětmi ze ZŠ Kamenice a s Hankou 
a Honzou Nedvědovými zavzpomínali na 
nestárnoucí folkové a country hity. A jaké 
by to byly Čarodky bez soutěže o nejhezčí 
masku čarodějnice? Na to bychom nemohli 
zapomenout a vybrat tři nejhezčí jsme snad 
zvládli se ctí :) Po západu slunce jsme si 



9

Zveme Vás na výstavu jedinečných obrazů
Slavnostní vernisáží jsme zahájili další z výstav, které pro Vás 

připravujeme. Tentokrát se potěšíte uměleckou tvorbou vystu-
dované architektky Marie Pápolové, kterou fascinuje geometrie 
jako základní kosmická matrice, prostřednictvím které lze vyjádřit 
každý motiv. Úspěšná autorka v této kolekci využívá geometrii 
jako „základní vesmírnou matrici“, čímž zdůrazňuje harmonii 
a řád vesmíru. Její díla byla a jsou součástí mnoha seminářů, ha-
ppeningů, a teď se mohou stát prvkem Vaší domácnosti. Výstava 
je totiž prodejní a až na jednu výjimku je možné obrazy zakoupit. 
Potrvá do 31. srpna 2024, takže máte dostatek času ji navštívit 
v otevíracích hodinách Kulturního centra nebo po telefonické 
domluvě i individuálně.    Jakub Hritz

užili noční bojovku a do nočních hodin 
poseděli při dobrém jídle a pití. A i když 
chyběl oheň z důvodu špatné předpovědi 
počasí, náladu nám to nezkazilo. Přišlo Vás 
opravdu hodně a my jsme moc rádi. Tak za 
rok ve Dvorské nivě na shledanou! 
      Jakub Hritz                     



10

Swap = výměna. Tedy přineste cokoliv, co vám již neslouží, 
a odnesete si věci v rozumném množství. Přinášet můžete oblečení, 
obuv, domácí potřeby, drogerii, knihy, sportovní potřeby, hračky 
aj. Prosíme, noste jen věci hezké, čisté a funkční, protože takové 
si budete i odnášet. Co pro svého majitele ztratilo význam, je 
v dobrém stavu a poslouží jinému, u nás najde své místo. Swapo-
váním prodloužíte věcem život, šetříte životní prostředí i peníze.

Jako po každém swapu zbylé věci roztřídíme a rozvozíme cha-
ritativním organizacím nebo konkrétním sociálně slabým rodinám.

Přijďte s námi zažít tu pravou swapovací atmosféru, dát si kávu 

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová:  
„Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“

Pokud nastala jedna z těchto situací, nebo máte jiný problém, který potřebujete řešit, 
neváhejte mě kontaktovat: telefonicky 733 683 134, e-mailem: kottasova@kamenice.cz 
nebo se s Vámi velmi ráda setkám osobně na obecním úřadu, v místě Vašeho bydliště, 
případně na neutrálním místě.

Společně posoudíme situaci, najdeme možná řešení, pomohu Vám zprostředkovat 
kontakt s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, odborníci) a budu Vám oporou do 
finálního vyřešení.   

Služba je zdarma, samozřejmostí je anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.

• Ocitli jste se v obtížné životní nebo finanční situaci? 
• Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?  
• Máte zdravotní potíže a potřebujete pomoci v běžném životě?  
• Nevíte si rady s vyplněním formulářů? 
• Hledáte pomoc s péčí o své blízké?  

Loňský letní swap měl v Kamenici zatím nejvyšší 
návštěvnost. Překonáme ho? :-) Pokud se rozhodnete znovu 
přijít nebo jste ještě nikdy na swapu nebyli a váháte, vězte, 
že nebudete litovat. Máme pro Vás připravenou spoustu 
letního oblečení k vodě, na letní party, na tábory. Vybavíte 
sebe i své děti, a to vše pouze za 100 Kč vstupného. Co si 
vyberete, to si zdarma odnesete.

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CESTA 
POHÁDKOVÝM 

LESEMzačátek:  14:00 – 15:00 hodin                                                            
místo:     start/cíl u kamenů Struhařovského rybníka      

        (vstup z ulice Spádová, Struhařov) 

startovné:   50,- Kč/dítě 

1166..66..  22002244  
Přijďte si s dětmi užít zábavné 
odpoledne v přírodě. Čeká vás 

setkání s pohádkovými bytostmi, 
klasickými i moderními. Při splnění 

úkolů čeká děti odměna. Trasa 
měří cca 3 km, sjízdná i pro 

kočárky. 

 

Vh
od

né
 p

ro
 d

ět
i o

d 
3 

do
 1

2 
le

t, 
po

uz
e 

v 
do

pr
ov

od
u 

os
ob

y 
st

ar
ší 

18
-ti

 le
t. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Kl

ub
 že

n 
ne

př
eb

írá
 ja

ko
uk

ol
iv

 zo
dp

ov
ěd

no
st

 za
 V

aš
e 

dě
ti.

 

Pořádá Klub žen Kamenice, 
z.s.                                             

Tradiční letní SWAP v neděli 9. června  
a domácí dobroty a potkat se s přáteli. Těšíme se na vás v neděli 
9. června od 9:00 do 15:00 hodin v Kulturním centru Kamenice.

Dáša Harbalová a Josef Stehlík



11

Červnové knižní novinky
Pro dospělé
• Krutý měsíc (Jana Jašová) 
• Vodník (Tereza Bartošova) 
• Slib (Táňa Keleová - Vasilková) 
• Hluboká modř moře (Marie Lamballe) 
• Písařovo pole (Martin Nesměrák) 
• Čokoládová krev (Radka Denemarková) 

Pro děti
• O statečném jednorožci (Estelle Talavera) 
• O myšce, která se nebála (Petr Horáček) 
• A ještě jsem prý drzá (Marta Hlušíková) 
• Sliz (David Walliams) 
• Vesmírná dobrodružství. Sluneční soustava (Laura Tavazzi) 
• Poznej svou vlast. České tradice (Dita Křišťánová)

Pohádkování s knihovnou:  
O líném Peciválovi
19. 6. 2024 v 17:00 v Chaloupce, ul. K Čističce č. 1863 
Kamenice

Poslední předprázdninovou hrou divadélka Loutky v lese bude 
pohádka O líném Peciválovi, který byl ne jen hloupý, ale také 
nesmírně líný. Jednou se mu podařilo chytit štiku, ale ta mu slí-
bila, že mu bude splněno vše, jen když ji opět pustí. A tak začal 
líný Pecivál nechávat za sebe pracovat věci. Přinesla mu nakonec 
splněná přání štěstí, nebo moudrost? Přijďte to k nám zjistit!

Zveme všechny menší děti s rodiči na tuto známou lidovou 
pohádku. Tentokrát se s vámi potkáme v zázemí Chaloup-
ky, na adrese uvedené v úvodu článku. Doporučujeme rezerva-
ci místa telefonicky na 773 304 252, 737 258 291, písemně na 
knihovna@kamenice.cz, nebo osobně v knihovně. Podrobnější 
informace najdete na www.kckamenice.cz, nebo v knihovně. 

Těšíme se na vaši účast!      Dagmar Walachová, knihovna

Gymnasté zvou na letní kemp holky i kluky
Gymnastický oddíl Kamenice pořádá 

ve dnech 19.–23. 8. 2024 příměstský tábor 
pro holčičky narozené 2018-2019 a chlapce 
narozené 2017-2019. Budeme se věnovat 
pohybovým hrám v tělocvičně i na hřišti 
a základům cvičení na nářadí. Cena je 2800 
Kč včetně oběda. Máte-li zájem, napište na 
jitule.ant@seznam.cz, pošleme Vám při-
hlášku a podrobné informace.

Monika Majerová

Sport a Fun Academy děkuje  
a chystá závěrečný turnaj i letní kempy

Nám se letos podařilo otevřít rekordní počet kroužků, rozšířit 
se do nových lokalit a do našich činností zapojit ještě více dětí. 
Naše portfolio se rozrostlo a kromě sportovních kroužků jsme 
nabídli i další, jako třeba vaření, angličtinu, umělecké nebo hu-
dební kroužky. Rozšířili jsme také výběr v oblasti sportu. Nově 
jsme přidali tréninky šipek, horolezení nebo badminton. Otevřeli 
jsme i více tradičních florbalových a fotbalových tréninků, stejně 
jako všeobecné sportovní přípravky GYM Academy. Nic z toho 
by nešlo bez vás, bez důvěry rodičů v naše lektory a bez snahy 
a nadšení dětí na našich kroužcích, proto ještě jednou děkujeme 
za úspěšný školní rok a těšíme se na další spolupráci!

Definitivně se s letošním školním rokem rozloučíme na závě-
rečném florbalovém turnaji, který proběhne v neděli 23. června ve 
sportovní hale v Dolních Břežanech. Na něm představíme úplně 

Naše akademie má za sebou rekordní školní rok a my 
bychom rádi na jeho konci poděkovali všem našim členům 
i jejich rodičům za projevenou důvěru. Věříme, že jste se 
na našich kroužcích, trénincích i turnajích bavili, zlepšovali 
se, že jste potkali nové kamarády a společný čas jste si 
smysluplně užívali. 

nový play off formát utkání jednotlivých týmů! Kromě toho se 
představíme i na dalších akcích, na kterých si budete moci vy-
zkoušet některé z našich aktivit. Postupně je budeme zveřejňovat 
na instagramovém účtu Fun Academy!

Letní prázdniny budou patřit našim příměstským kempům. 
Chystáme čtyři turnusy našich tradičních florbalových Summer 
Campů, první tři proběhnou v hale Na Fialce v Říčanech a v jejím 



12

TreninkNavic Kemp 2024 
22.7.2024 – 25.7.2024

Místo: Kamenice (fotbalový areál) 
Cena: 3990kč 
Trenéři: FAČR, Motorlet, Sparta Praha , 
Tempo, Slavie Praha a další.   
Pro hráče narozené: 2018 - 2008 

Přihlášky zde přes QR kód:

Nebo: 
treninknavickemp2024@seznam.cz

• FriendsForever CUP 2024: turnaj účastníků kempu  
• DOVEDNOSTNÍ SOUTĚŽE  

• FOTBALGOLF 
• FOTBALOVÁ OPIČÍ DRÁHA  

• TOMBOLA ☺ 
• FOTO KOUTEK 

• AUTOGRAMIÁDA 

*V ceně: tréninkový set Macron, 2 TJ denně, jídlo a pití po celý den, zábava, závěrečné ceny.

okolí, poslední potom v Dolních Břežanech. Každý kemp má 
letos své téma, které bude holky a kluky provázet celým týdnem 
plným sportu a pohybu v tělocvičně, na hřišti i v přírodě. Těšit se 
tak můžete na Olympijské hry (8.–12. 7.), Survivor (15.–19. 7.), 
Svět čar a kouzel (22.–26. 7.) a Kelty  (29. 7.–2. 8.). Holky a kluky 
z mateřských škol a prvních tříd (4 - 7 let) čeká na téma Zvířecí 
říše, jejich kemp proběhne od 22. do 28. 7. v Dolních Břežanech.

Na ZŠ Profesora Švejcara na Praze 12 potom nabízíme tematic-
ké kempy zaměřené na šipky (8.–12. 7.)  a horolezení (12.–16. 8.)  
Ambasadorem Šipkařského kempu bude aktuálně nejlepší český 
šipkař Adam Gawlas, který se bude dětem společně s našimi tre-
néry věnovat během celého týdne a předá jim mnohé ze svých 
zkušeností z těch největších turnajů na světě. Na horolezeckém 
kempu se můžete těšit na dva dny na stěně, výjezd do lezeckého 
centra Smíchoff, dva dny lezení ve skalách v CHKO Český Kras, 
přespání v teepee pod hvězdami a závěrečný den plný soutěží a her.

Na kempy nám zbývají poslední volná místa, jejich pře-
hled včetně volné kapacity a možnosti přihlášení naleznete na 
funacademy.cz/camp. Budeme se na vás o prázdninách těšit!

Vít Voltr



Rugby Club STRONG GIRLS
Vás všechny srdečně zve na:

Kdy: sobota 22. června 2024
Kde: hřiště Kamenice (Jílovská 59)

Kdo: hráči, rodiče, sourozenci, přátelé, 
sponzoři, podporovatelé,

široká veřejnost …

C Z E C H  R E P U B L I C

100
hráčů

H R E P U B L C

Kde: hřiště Kamenice (Jílovská 59)
Kdo: hráči, rodiče, sourozenci, přátelé, 

100100100100100100100100100100100100100100100100100100100
hráčů

20
hráčů

40
hráčů

60
hráčů

80
hráčů

PROGRAM
Sport:
     10:00 – 12:00 Turnaj Česká pošta RUGBY CUP (kategorie U16 bez SG týmu)
     12:00 – 14:00 Turnaj Česká pošta RUGBY CUP (kategorie U14 s SG týmem)

Exhibice:
     14:30 – 15:00 STRONG GIRLS vs BARBARIANS (kategorie U18)
     15:00 – 15:30 STRONG FOTROS vs RC RAKOVNÍK (muži)     
     15:30 – 16:30 Exhibiční zápasy (kategorie U6, U8, U10, U12 s SG týmy)

Zábava:
     17:00 – 18:00 Proslov prezidenta klubu a spousta děkování
     18:00 – 22:00 Společná zábava, občerstvení a muzika

Oslava 5. narozenin
a překročení hranice 100 hráčů !!

Děkujeme za podporu

Oslava 5. narozenin
a překročení hranice 100 hráčů !!



14

Vzhledem k příznivému počasí, trávily 
děti většinu času venku. Především na škol-
ní zahradě, kam chodí děti nejraději. Nyní 
možná i proto, že veškeré hrací prvky školní 
zahrady jsou opravené a nově natřené vese-
lými barvami. V květnu nás čekalo i několik 
akcí jako na příklad Preventivní program 
Policie České republiky, kde se děti sezná-
mily s policistou, jeho prací a bezpečným 
chováním v krizových situacích. Navštívili 
jsme i divadelní představení „Velká pošťácká 
pohádka“ v KC Kamenice. Dětem se před-
stavení, jako vždy, velmi líbilo. 23.5. jsme 
se vydali na celodenní školní výlet do Far-
maparku Soběhrdy, kde nás čekalo mnoho 
zábavy – prohlídka a krmení zvířat, hřiště, 
lanová houpačka, nafukovací trampolíny, 
vodní svět či lanové centrum. Děti odjížděly 
domů sice unavené, ale plné nových zážit-
ků.  Poslední květnový den jsme v mateřské 
škole zakončili oslavou Dne dětí. Čekalo nás 
dopoledne plné soutěží, her a samozřejmě 
nechyběl ani karneval. Děti si dopoledne 
velmi užily a odnesly si i sladkou odměnu. 

Nyní se již připravujeme na červen 
a očekávanou „Zahradní slavnost“, kde se 
rozloučíme s předškoláky, ale o tom zase 
až příště.                       

Za MŠ Kamenici
učitelky Hanka Hrdličková

Petra Tamele

První pracovní den v měsíci květnu 
probíhal v naší mateřské škole zápis 
nových dětí na školní rok 2024/2025. 
Počet zájemců byl opravdu velký, 
což nás velice těší, avšak kapacita 
mateřské školy je bohužel omezená. 

Květen v mateřské škole

Zpívali jsme s Laurou
Naše skvělé holky z hudebních kroužků sborového zpěvu 
a flétny a další nadšené zpěvačky ze ZŠ Kamenice měly 
možnost zazpívat si živě a na mikrofony s proslulou kapelou 
Laura a její tygři a jejich zpěvačkou Lucií Bakešovou. 

Všechny se na vydařenou akci vkusně čarodějnicky vystrojily 
předvedly pěkné výkony. Zpívaly písničky „Mejdan“, „Hroch“ 
a „Slepice“. 

Pečlivou přípravu před vystoupením dětí vedla Zuzka Štichová, 
která se našim dětem dlouhodobě věnuje. Velmi jí a dívkám děkuji 
za pěkný hudební zážitek a za skvělou reprezentaci naší školy. 
Lauře, Lucii a tygrům děkuji za umožnění společného vystoupení 
na podiu na akci „Čarodky“.                           

Za Komunitní centrum při  
ZŠ Kamenice Daniela Kratochvílová 



15

Hrálo se na 3 hřištích rozměrů pro ma-
lou kopanou se 6 hráči v poli a brankářem. 
Turnaje se zúčastnilo 12 týmů z Benešova, 
Vlašimi, Týnce n.S., Chocerad, Sázavy, 
Čerčan a Kamenice. Výběr naší školy se 
sešel poprvé společně až na turnaji, a tak ne-
ní divu, že se zpočátku sehrával. Po prvních 
4 porážkách se však tým semknul a porazil 
Týnec a benešovskou školu ZŠ Jiráskova. 
Nakonec obsadil 9. místo. Důležitější však 
byl zápal kluků pro hru a turnaj, na kterém 
prožili se sportem a kolektivem krásný den 
plný zážitků.                           Richard Bursa

Okresní  
fotbalový turnaj
Dne 17. 4. 2024 se konal v areálu 
Městského atletického stadionu 
v Benešově okresní fotbalový turnaj 
žáků ZŠ.

Jaro je ve školním sportu věnováno 
halovým soutěžím. Starší žákyně 
reprezentovaly naši školu ve Vlašimi na 
okresním mistrovství škol ve volejbale. 

Po vyrovnaných utkáních v základní 
skupině, ze které nepostoupily do semi-

finále, skončily celkově na 5.–11. místě. 
Rostoucí úroveň volejbalu na škole potvrdili 
chlapci z 8. a 9. tříd, kteří v Benešově po 
jediné porážce na turnaji vybojovali stříbro. 
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci.                           

Peter Stolárik

eTwinning 
projekt žáků 5. B 
pokračuje

Proběhlo několik videohovorů, kde nám 
španělské děti prezentovaly témata, která se 
týkají OH, např. historie Olympijských her, 
účast žen na OH nebo rozdíl mezi řeckými 
OH a novodobými hrami.   Naši studenti 
vytvořili prezentace o českých sportovcích, 
kteří se olympiády za naše barvy budou 
účastnit.  Prezentace byly nejprve formou 
kreativní koláže, ve druhé fázi natočily děti 
informační videa.  V květnu nás čeká ještě 
několik dalších videohovorů a aktivit.                     

B.A. Andrea Trtíková
M.A. Lenka Šůnová

I v dubnu se žáci 5. B v hodinách 
angličtiny společně s dětmi ze školy IES 
Fray Pedro de Urbina ve španělském 
městě Miranda de Ebro věnovaly 
projektu Lighting the flame for Paris 
Olympic Games 2024.

Okresní mistrovství škol  
ve volejbale. Kamenice 
vybojovala stříbro



16

TTýýddeenn  hheerr  pprroo  nnaassttáávvaajjííccíí  pprrvvňňááččkkyy  

oodd  ppoonndděěllíí  2266..ssrrppnnaa  ddoo  ppááttkkuu  3300..ssrrppnnaa  22002244    

vv  ZZáákkllaaddnníí  šškkoollee  KKaammeenniiccee 

 
Komunitní centrum při Základní škole Kamenice připravilo 

pro nastávající prvňáčky pět dnů plných zábavných her, tancování, 
zpívání, cvičení, soutěžení, různého tvoření, sportovní olympiády a 
pohádkového lesa. 

Děti se seznámí hravou formou s novými kamarády a budoucími 
spolužáky s novým prostorem školy a také mohou hezky prožít poslední 
dny prázdnin. 
Děti povede lektorka Markéta Bártová (asistent pedagoga v ZŠ 
Kamenice) a Daniela Kratochvílová.  

Každý den od 8:30 hodin do 13:00 hodin je pro děti připravený pestrý 
program a oběd ve školní jídelně. Sraz je před školou. 

Cena: 2 000,-- Kč při počtu minimálně 10 dětí, platba ráno 
před začátkem akce v hotovosti (všechny pomůcky a hračky budou 
 pro děti připraveny ve škole). Může se přihlásit nejvíc 20 dětí.  
PPřřiihhllaaššoovváánníí::  ddoo  3311..  ččeerrvveennccee  22002244  nnaa  tteelleeffoonnuu  773377  997700  444444  nneebboo    
nnaa  eemmaaiilloovvéé  aaddrreessee::  kkrroouuzzkkyy––zzsskkaammeenniiccee@@eemmaaiill..cczz,,  DD..KKrraattoocchhvvíílloovváá  

Ve druhém pololetí žáci 4. B pokračují v projektu Poke-Twin-
ning Friends. Úspěšně získali dalšího Poképeta, a to Tomatorman-
dera, který si rád hraje. Aby ho žáci chytili, museli vyrobit a zahrát 
si s ním karetní hru. Žáci vyhledávali informace o evropských 
zemích a učili se o slavných osobnostech ve sportu, vědě i kul-
tuře. Poznávali též evropské  pamětihodnosti. V mezinárodních 
týmech bylo vytvořeno přes 100 kartiček, se kterými si pak žáci 
hráli a ověřovali své získané znalosti. Nyní žáci připravují v me-
zinárodních skupinách nahrávky v angličtině na různá témata, 
které se odvysílají v online rádiu, aby ulovili dalšího Poképeta, 
a to Podcastera.  

Žáci 6. A a 6. C pokračují v projektu Under the same eTwin-
ning Roof. Podařilo se jim získat klíče hned od několika pokojů, 
kde plnili rozmanité úkoly v anglickém jazyce. V uměleckém 
pokoji na ně čekali umělci Alfons Mucha a Abraham Lacalle. Žáci 
vytvořili prezentace a nakonec též i kopie děl těchto umělců v 
hodinách výtvarné výchovy. Následně si zahráli vědomostní hru 
o těchto umělcích a obdrželi klíč od hudebního pokoje. Tam na 
žáky čekal úkol změnit text Ódy na radost v píseň oslavující mezi-

Na konci dubna navštívily naši školu na týden dvě učitelky 
z chorvatské základní školy Osnovna škola Zmijavci. Ivana 
Jažić a Mari Kujundžić pozorovaly výuku a prostředí na naší 
škole v rámci jejich projektu Erasmus+. Navštívily zejména 
hodiny angličtiny a matematiky, ale také se byly podívat na 
výuce českého a německého jazyka a dalších předmětů. Na 
naší škole se jim velmi líbilo a plánují přijet příště i se svými 
žáky. 

Mezinárodní spolupráce 
pokračuje i v druhém 
pololetí 

4. C na  
Pražském hradě

13. 5. jsme v rámci výuky navštívili Pražský hrad, chrám sv. 
Víta a Zlatou uličku. Celý den jsme si moc užili a jako bonus nám 
po celou dobu nad hlavami svítilo sluníčko. 4. C.                           

M. Hrubiznová a M. Mrázková 



17

Kluci ze základní školy Těptín se zúčastnili 
fotbalové soutěže McDonald’s Cup

Kluci ze 3.-5. ročníku složili prima partu 
a na pár školních trénincích na fotbalovém 
hřišti v Kamenici trénovali jak fyzičku, tak 
herní strategie. Na turnaji se setkali se sil-
nými soupeři. Bojovali do poslední chví-
le. Radost jim udělaly bronzové medaile a 
pohár za třetí místo. Kluci tak navázali na 
jarní florbalový turnaj, kdy se po vítězství v 
okresním kole zúčastnili krajského. 

Hlavní výsledkem je zkušenost se spor-
tovním utkáním, kde je důležitá spolupráce 
a fair play a motivace k trénování tělesné 
zdatnosti v budoucnosti.

Zuzana Hryzbilová, ZŠ Těptín s.r.o.

Naše sportovní parta se zúčastnila 
okresního kola v kategorii malotřídky 
McDonald’s Cupu, největšího 
fotbalového turnaje pro žáky a žákyně 
základních škol.

ZŠ Olešovice hledá 
učitele - speciálního pedagoga s nástupem od 1. 9. 
2024. Nabídky zasílejte na info@skolaolesovice.cz nebo 
na tel. 731 415 507.

ZŠ Olešovice hledá 
noční vychovatelku a školníka s nástupem od 1. 9. 
2024. Nabídky zasílejte na info@skolaolesovice.cz nebo 
na tel. 731 415 507.

ukázali, jak naklíčit fazole mungo. Celý postup zdokumentovali 
a vytvořili návod v anglickém jazyce. V posledním pokoji, a to 
herním, si žáci v mezinárodních týmech vytvoří během května 
hry, které si pak společně zahrajeme

Mgr. Lenka Hradecká 

národní spolupráci. Nejpovedenější návrh si žáci zazpívali a nahráli 
během hudební výchovy. Z jednotlivých částí mnoha zapojených 
škol vznikla tato Óda na eTwinning. V zeleném pokoji na žáky 
čekal další úkol, a to představit ostatním nějakou aktivitu týkající 
se životního prostředí. Žáci ostatním zahraničním partnerům 



18

Odjezd od KC Kamenice v 6 hod. (po 
cestě 1x zastávka tam i zpět), příjezd do 
Kamenice cca do 19 hod.

Ohlédnutí za nedávnými akcemi:

Minulý rok jsem hodnotil brigádu v oboře 
Březka a tento rok jsem byl požádán, zda 
bych toto zopakoval. Rád tak činím a mu-
sím s potěšením předeslat, že brigáda 
17. dubna proběhla opět za účasti z větší 
části těch lidí, kteří byli již minule a kteří se 
nebojí přiložit ruku k dílu pro dobrou věc, 
tedy pro krásná zvířata, která nás ces-
tou opět zpovzdálí zvědavě pozorovala. 
Tentokrát bylo větší penzum práce, spíše 
chlapská záležitost, neboť jsme budovali 
dřevěné seníky. Část z nás mezitím šla 
přesadit několik stromků, na kterých se 
podepsala zima a zřejmě i některá zvěř. 
Samozřejmě bylo opět přichystáno po-
hoštění, jak se říká, pro každého něco, 
které jako minule vyvrcholilo báječnými 
klobásami. 
Měli jsme velké štěstí, počasí k nám bylo 
celkem přívětivé, sice chladno, ale nepr-
šelo. My jsme se nakonec zahřáli prací, 
na kterou jsme mohli být bez nadsázky 
hrdí a kterou ocenil samotný pan Beníček. 
Poděkoval nám s tím, že s námi bude 
zase příště počítat. Udělali jsme totiž více, 
než bylo původně naplánováno, a sice 
čtyři krásné seníky, což bylo kvitováno 
s povděkem pana oborníka. Odcházeli 
jsme s pocitem dobře vykonané práce 
a s tím, že jsme opět reprezentovali klub 

cházejí Krýzovy jesličky, které se co 
půlhodinu spouští do chodu, a mnohé 
jiné betlémy a zajímavé expozice. S prů-
vodcem p. Martinem Musilem, historikem 
a archeologem, projdeme centrum měs-
ta s nejdůležitějšími objekty přes Horní 
náměstí, kostel Nanebevzetí P. Marie, 
záhadný kostel sv. Jana Křtitele zpět 
na Masarykovo náměstí. V poledne po-
obědváme ve vyhlášené hospodě Střel-
nice. V odpoledních hodinách navštívíme 
hrad a zámek v jednom - výběrový okruh 
zohledňující rané dějiny naší země, ale 
i reprezentativní pokoje. Obsahuje i pro-
hlídku až dodnes funkční černé kuchyně 
a nádherný Rondel. Dozvíme se o bílé 
paní Perchtě, projdeme si zámecký park 
a můžeme zakončit krátkou procházkou 
kolem rybníku Vajgar.
Bohužel romantické svezení úzkokolej-
kou s parní lokomotivou nestihneme, ale 
po cestě k autobusu se zastavíme na 
poslední atrakci v Růžové ulici v Obchod-
ním medicínském centru na malou „Aqua 
show“, která prý stojí za těch pár minut, 
stejně jako rozhodně stojí za to navštívit 
město Jindřichův Hradec. 
Těšíme se s vámi na poslední výpravu 
před prázdninami. Neváhejte a přidejte 
se! 
Přihlášky do 16. 6. 
Cena: 350,-/kameničtí 65+/400,-Kč/
ostatní (v ceně průvodce, vstupy). Oběd 
si hradí každý sám.
Platby 17. 6. od 10:30 hod. v KC Ka-
menice.

Zveme vás na červnové akce:

5. 6. Malá Strana tajuplná 
a alchymistická 
Prohlídka Malé Strany s výbornou 
a osvědčenou průvodkyní Květou Navráti-
lovou, která nám odkryje mnohá tajemství 
a legendy i skrytá zákoutí Staré Prahy. 
Poté oběd v alchymistické hospůdce Ke-
llyxír a interaktivní Muzeum alchymistů 
a mágů Staré Prahy. Oběd a drinky si 
hradí každý samostatně. 
Odjezd: v 8:15 hod., návrat do 17 hod.

!POZOR! Informační schůzka a platba 
zálohy 1.000,- Kč/os. na říjnové Znojmo 
proběhne 17. 6. od 11:30 hod. v KC 
Kamenice.

19. 6. Vítání léta s bubnováním 
v nivě 
Pojďme se opět společně sejít a přivítat 
léto!
Pod vedením nám už známého facilitáto-
ra Petra se rovnou opřeme do magické 
energie bubnů a bubínků a můžeme také 
navázat na krásnou hlasovou improviza-
ci, která nás loni nadchla. Po bubnování 
si uděláme piknik - rozprostřeme deky 
s dobrotami, které každý přinese pro 
sebe a na ochutnání ostatním. Bude-li 
zájem, zapálíme oheň, abyste si mohli 
opéct z domu přinesené buřty a mít vše 
potřebné k nim. 
Přihlášky do 17. 6. 
Cena: 200,-/os. (příspěvek na bubnování 
a občerstvení). Platba na místě.
Sraz: v 16 hod. v nivě, bubnování od 
17 hod.

26. 6. Jednodenní výlet:
Jindřichův Hradec
Naše cesta tentokráte povede do Jižních 
Čech, do města s historickým bohatstvím, 
řadou unikátů a s téměř neporušenou 
okolní přírodou. Jako první navštívíme 
jindřichohradecké muzeum, kde se na-

Naši milí senioři, opět je tu poslední 
měsíc školního roku. V červnu nás 
čekají velmi zajímavé akce a výlety za 
poznáním a poté hurá na prázdniny. 
Tak si s námi užijte tyto dny naplno, 
ať můžete o prázdninách vyprávět 
svým vnoučatům, kde všude jste byli 
s klubem seniorů, a nechte se také 
inspirovat ke společným výletům s nimi.

Klub seniorů při KC Kamenice



„kamenických důchodců“ v tom nejlepším 
světle. Za 25 zúčastněných sepsali Marie 
a Petr Roubíčkovi.

Toto byla jedna z těch „hurá akcí“.
Oslovily mě bývalé kolegyně z Lesní ma-
teřské školy v Těptíně, že by děti pro se-
niory rády připravily „bojovku“ s plněním 
úkolů v blízkém lese a zda bychom jejich 
pozvání přijali.
To se ví, že jsme neodmítli! V malé sku-
pince osmi lidí jsme ve čtvrtek 18. dubna 
přišli do školky ve smluvený čas, v čase 
dopolední svačinky. Tu jsme samozřejmě 
měli s sebou. Nejdříve jsme se společně 
přivítali, seznámili a usedli ke svačinkám. 
Poté nám děti ukázaly zázemí školky - 
např. jurtu, záhonky, bahenní kuchyňku, 
a to už jsme byli jako staří známí; děti se 
vůbec nestyděly, naopak všechno nám 
potřebovaly říct, ukázat, předvést se. 
Před zahájením „bojovky“ jsme dostali 
všechny potřebné instrukce - jít lesem 
podle fáborků a na určitých místech nalézt 
indicie k vyplnění úkolů. Naštěstí jsme na 
to všechno nebyli sami. Děti nás vedly 
a trošičku napovídaly, abychom snáze 
pokyny našli. Taky se aktivně podílely na 
plnění všech úkolů, např. s námi hledaly 
přírodniny k vytvoření společné mandaly, 
fandily nám při hodu šiškami na cíl, tan-
čili jsme společně mazurku a zazpívali si 
písničku. Dopoledne uteklo jako voda, na-
štěstí i počasí bylo shovívavé. V závěreč-
ném kruhu jsme sdíleli zážitky z návštěvy 
školky a oboustranně jsme se shodli, že 
jsme byli všichni touto akcí nadšeni a že 
někdy příště vymyslíme pro děti „bojov-
ku“ my, senioři. Děkujeme všem dětem 
i průvodkyním Zdeňce a Marušce. Bylo 
to s vámi prima! Za zúčastněné sepsala 
Marie G.

„Kolíne, Kolíne, stojíš v pěkné rovině“...
to nám zazpívaly Marušky hned po startu 
výletu ve středu 24. dubna. Hanka Bohá-
čová nám řekla o knize: je o mladé dív-
ce z kolínské židovské komunity - Haně 
Lustigové, která dostala práci v archivu 
spoluvěrců díky osvícenému českému 
řediteli celé instituce.  Mohla odstraňovat 
z archivu doklady o židovských rodinách, 
a tak některé i zachránit. Po dojezdu do 
Kolína jsme navštívili vodárnu s vyhlídkou 
do širého rovinatého kraje. Na ní jsme 
vyšlapali 216 schodů. Pak jsme dojeli ke 
Karlovu náměstí – velmi pěkné, čtver-
cové, jako všechna náměstí stavěná za 
doby osvíceného krále Přemysla Otaka-
ra II. v královských městech. Rozplývali 

Kontakty na organizátorky klubu:
Hajdušková Marie, tel. 773 222 369, 
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Grafnetter Marie, tel. 721 865 938, 
mail: marie.grafnetter@seznam.cz

jsme se nad krásou staveb, ale i pěkným 
zeleninovým trhem se spoustou zeleniny, 
ovoce a sazenic od okolních pěstitelů, za 
překvapivě nízké ceny. Nakoupili jsme. 
Městem nás provedla příjemná paní prů-
vodkyně z místního muzea. Viděli jsme 
kromě náměstí i radnici v rekonstrukci, 
Labe a Zálabí s pozůstatky mlýnů, „scho-
vaný“ hrad, který je také opravován. 
S ní jsme končili na druhém kopečku – 
u skvostné Katedrály sv. Bartoloměje, kte-
rá je stavěná zároveň s městem ve druhé 
polovině třináctého století. Do katedrály 
jsme jen nahlédli, protože tam zrovna 
celý týden ladili nově zrekonstruované 
varhany. Nahlíželi jsme přes mříž, která 
je poseta zlatými destičkami, jako notami 
Svatováclavského chorálu, což je český 
hymnus. Vzala nás i do parkánu, místa 
za katedrálou, mezi dvěma hradbami, je 
to ozeleněné, příjemné místo. Po dobrém 
obědě v restauraci Stoletá, kde nás, ja-
ko „skvělé“ hosty, požádali o hromadnou 
fotografii pro jejich reklamní účely (zatím 
tam „visí“ jen Mikoláš Aleš) jsme se vydali 
do židovského ghetta do synagogy, kde 
nás provedl mladík z místního přilehlého 
židovského muzea. Také jsme si prohléd-
li parkán, osázený vinicí. Nakonec nás 
Marušky vzaly přes Labe k „Medvědům 
od Kolína“ – kde jsme si chvíli „pohrá-
li“ a šup k autobusu a směr Kamenice. 
Vše bylo perfektně připravené, pan řidič 
Jan Kupr nás vezl jako poklady, plynule 
a pěkně šoféroval. Velké díky. Kolín je 
pěkné město s velkou českou historickou 
stopou. Určitě se tam vrátím. Sepsala 
Anna Crhová, Jesenice.

Všechny aktuální informace k při-
pravovaným akcím a fotografie 
k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seni-
orů a na vývěsce u KC.

19

K pomníkům 
padlých ve 
dvou světových 
válkách

Právě tento název další z cyklu vlastivěd-
ných vycházek, které každoročně pořádá 
spolek Kamenicko za podpory naší obce 
a ve spolupráci s místním kronikářem Janem 
Pišnou, možná některé zájemce o historii 
Kamenicka odradil. Nebo byla příčinou 
neobvykle nízké účasti teplá a slunečná so-
bota, která následovala po sérii studených 
a zamračených dní? Každopádně  jsme ve 
výběru tématu vyšli vstříc prosbě pravidel-
ných účastníků našich vycházek. Vpředve-
čer výročí květnových událostí roku 1945 
a vzhledem k místní historii bylo již nača-
se otevřít pomyslnou kroniku Kamenicka  
právě na této smutné stránce. 

Ti, kteří 27. dubna přišli, se dozvěděli 
od našeho průvodce, neúnavného badatele 
v archivních materiálech, mnoho zajíma-
vých faktů například z období obou mobi-
lizací (1914 a 1938), z doby protifašistického 
odboje u nás, který byl – jak to obvykle 
bývá – ukázkou bezbřehého hrdinství jed-
něch, ale také zrady  jiných. Oběti bojů, ale 
i zvěrstva páchaná v posledních válečných 
dnech na bezbranných civilistech připomí-
nají pomníčky, které denně míjíme, když 
spěcháme za svými povinnostmi a plány 
všedního dne. Zkusme někdy věnovat ale-
spoň myšlenku těm zastřeleným, padlým 
v boji daleko od domova, nebo na jeho 
prahu, či neznámo kam odvlečeným lidem, 
kteří žili právě tady, kde teď žijeme my.

Michaela Valentová
Spolek Kamenicko



Koupím Jawa PÉRÁK v jakémkoli stavu. Vhodný  
k renovaci, popřípadě díly na tento motocykl.  
Tel: 722 491 746 
 
Potřebujete se ZDARMA zbavit zeminy, kamenů po 
výkopu bazénu, zákl. domu atd.? My naopak potřebujeme 
dorovnat terén. Kamenice a okolí. Tel: 777 141 151.

Inzerce

Nový Těptín - klam a podvod?

V Kamenici vzniká nová bytová čtvrť – ekologická a „zelená“ 
(např. 5. 2. 2024, komoraplus.cz). Projekt developera NUTUM 
zaštiťuje docent Vertaľ z TÚ v Košicích. Snaží se nás přesvědčit, 
že projekt je koncipován tak, aby „nikomu nevadil, aby splynul. 
Aby nevzal zelené plochy, naopak, aby je rozšířil. Klíčovými rysy 
konceptu je úcta ke krajině, ..., postupná a důsledná komunikace 
s místními komunitami ve všech fázích přípravy a výstavby.“

Krásné ideály. A jaká je realita?
V rámci přípravy projektu byly na pozemcích vykáceny stovky 

stromů, některé možná již stoleté. Takto se rozšiřují zelené 
plochy? Takto vypadá úcta ke krajině?

NUTUM již projekt inzeruje, ale naprostá většina pozemků, 
na kterých se projekt realizuje, je v katastru nemovitostí vedena 
jako orná půda. V územním plánu Kamenice jsou tyto plochy 
definovány jako zemědělské. Bez změn v katastru a územním 
plánu obce nelze území zastavět. Kde bere NUTUM jistotu, že 
zastupitelé Kamenice potřebné změny odsouhlasí? Vyjádřil se 
některý ze zastupitelů veřejně, že projekt podporuje? Nebo NU-
TUM prachsprostě lže? Nebo ví něco, co my nevíme? Kde je 
slibovaná důsledná komunikace s místními komunitami?

Kdo se seznámí s předchozími projekty společnosti NUTUM, 
zjistí, že s ekologickou „zelenou“ výstavbou nemají vůbec nic 
společného. Výsledkem několika projektů jsou shluky typově 
stejných domů namačkané na co možná nejmenších pozemcích. 
Ve vizualizaci těptínského projektu je plánováno přes 100 ro-
dinných domů. To znamená zhruba 200 automobilů v aktivním 
provozu a zvýšenou dopravní zátěž. Že by splynula? A nikomu 
nevadila?

Pokud by zastupitelé Kamenice přeci jen zvažovali zásadní 
změny územního plánu obce, chtěl bych je velmi požádat, aby 
přednostně řešili pozemky, přes které v budoucnu povede dopravní 
obchvat Kamenice a kudy bude možno Kamenici napojit na že-
lezniční či tramvajovou síť. Ta nám opravdu chybí. Nový Těptín 
a další auta v obci nepotřebujeme. Nechte Kamenici skutečně 
zelenou.               Tomáš Smělý

20

Přišlo do redakce

Emílie Machajdíková 
oslavila 95 let

postavily okolní domy. Když se sem stěhovala, nikde kolem nebyla 
žádná jiná stavba. Její vyprávění jsou pro nás inspirující a milujeme 
dozvídat se něco o kraji, kde žijeme.

Pravnučka Michaela Sakařová a Martin Poplštein

Paní Emílie Ma-
chajdíková se narodila 
30. 4. 1929. Vždy mi-
lovala Těptín i celou 
Kamenici. Domek 
v Těptíně koupila pů-
vodně pro své rodiče, 
aby měli krásné místo 
na strávení důchodo-
vých let. Domek je 
momentálně trvale 
obýván pátou gene-
rací. Vzpomínáme, 
jak před 15 lety, když 
jí bylo 80 let, si zapo-
mněla klíče od domu, 
a tak přelezla plot, aby 
mohla pracovat na za-
hrádce, než ji někdo 
přijede „zachránit“. 

Často slýcháme 
vyprávění, jak byl její 
dům první, který měl 
třífázovou zásuvku, 
a že bez ní by se ne-



"Váš osobní 
průvodce realitami"

PRODEJ A PRONÁJEM

    DOMŮ

    BYTŮ

    CHAT A CHALUP

    POZEMKŮ

.

.

.

.

IVANA PETRÁKOVÁ
CERTIFIKOVANÝ REALITNÍ MAKLÉŘ

+ 420 777 666 890
ivana.petrakova@nextreality.cz

• Solární ohřev vody s dotací za 1,- Kč
• Nebojíme se starších objektů
• Pracujeme s důrazem na bezpečnost
• Kvalitní komponenty a dlouhé záruky

• Realizujeme dodávky na klíč
• Kompletní FV elektrárna připravená na míru

• FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY
s dotací z programu NZÚ

• FOTOVOLTAICKÝ OHŘEV VODY
s dotací z programu NZÚ – Light

• Kombinace s tepelnými čerpadly

Solar Král s.r.o.
Příbram
737 731 366
info@SolarKral.cz

Kontakt v Kamenici:
602 532 612
Frantisek.Kadlec@SolarKral.cz

nová

zelená

úsporám

… s námi ušetřítew
w
w
.S
ol
ar
K
ra
l.c
z

prodej

kosmetiky,

dárkové

poukazy

Kosmetika
Michaela

725 975 561
dámské a pánské ošetření přírodní českou
kosmetikou NOBILIS TILIA (+aromaterapie)

aromaterapeutická masáž celého těla
tělové ošetření Lymfa a Celulitida 

společenské líčení, make-up poradenství 
úprava řas - lash lifting

depilace lycon
access bars

Ringhoferrovo nám. 550. 
KAMENICE (u Billy) 

www.michaela-kosmetika.cz

LÁSKA  NA PRVNÍ DOTEK



035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



Přidej se  
do našeho týmu a získej:

•  praktické zkušenosti  
během studia

•  praxi po škole  
(SOU, SŠ, VOŠ, VŠ)

•  finančí odměnu

•  představu o profesní 
budoucnostI

•  spoustu nových kontaktů

•  a mnoho dalšího…

PRAXE/TRAINEE/STÁŽ

strojmetal.cz

STAŇ SE  
SOUČÁSTÍ  
BUDOUCNOSTI  
ČESKÉHO PRŮMYSLU

CHCEŠ DO TOHO JÍT S NÁMI?  
NAPIŠ NEBO ZAVOLEJ!

závod Kamenice 
bakosova@strojmetal.cz 
+420 702 178 567




